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SAMMANFATTNING och KLASSNING 

Efter att ha inventerat de 88 vikar och fjärdar i länet som tas upp i denna rapport 
har ett försök gjorts att klassa dem. Det är en sorts "tillståndsbedömning" som 
grundar sig enbart på författarens samlade bedömningar gjorda under 
projektets gång. Det har inte skett någon besiktning i fält, utan all fakta som 
ligger till grund för bedömningen är insamlad från litteratur, kartor, flygbilder, 
berörda kommuner och kunnigt folk. Faktorer som beaktats vid bedömningen är: 

-exploateringsgrad i form av bryggor, marinor, utsläpp, närbebyggelse,
industrier etc.

-vattenkvalitet, tillflöden, vattenomsättning och omgivande skärgårds
"öppenhet"

-naturvärden, viktiga lekplatser, ovanliga arter
-tillrinningsområdets storlek och markanvändning
-geografiskt läge

Klassningen har gjorts i tre klasser ( 1, 2 och 3 ) med de förstärkande 
attributen + (plus) och - (minus). Klass 1 och 3 är lätta att identifiera vilket 
automatiskt leder till att "alla andra" hör till klass 2. Resultatet av klassningen 
ges i TABELL 4, bilagan. 

-Klass 1 är de vikar som har ett relativt orört och ofta litet tillrinningsområde
och där den enda exploateringen i själva viken utgörs av några 
enstaka privata bryggor. De som tillhör 1 + är helt eller nästan helt 
oexploaterade och med mycket höga naturvärden. 

-Klass 2 är vikar med måttlig men tydlig belastning. En hel del bebyggelse
runt omkring, bryggor och kanske någon marina. 

-Klass 3 och 3- är de vikar som är recipienter för t.ex reningsverk eller fabriker,
eller som helt upptas av marinor, hamnar och varv. De har oftast 
också ett mycket exploaterat tillrinningsområde. 

Resultatet är tankeväckande. Endast 6 av de 88 vikarna tillhör klass 1 +.

Tre av dem, Maren, Gravamaren och Rassa vikar, ligger inom ett naturreservat 
på KäringbodahalvöQ i Nynäshamns kommun. De tre andra, Finnalafjärden, 
Samnäsfjärden och 0. Lermaren, ligger i Norrtälje kommun. Dessa 6 är de 
enda relativt orörda och oexploaterade vikar som finns kvar i hela länet. De är 
mycket skyddsvärda! 
Observera att vikar som tillhör klass 2 eller 3 inte är "värdelösa" utan endast 
mer eller mindre påverkade på något sätt. Dessa vikar kan vara skyddsvärda 
ur andra synpunkter. En bedömning bör göras i varje enskilt fall. 












































